



افراد فاقد حجاب کامل را بی دین و ضدانقلاب ندانیم

صفحه ۲



مسیر سخت تعبیر رویای اردوغان

صفحه ۱۱

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

پنجشنبه ۱۵ دی ۱۴۰۱ - ۱۲ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - ۵ ژانویه ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۵۸۹۹ - صفحه ۷۰۰۰ - تومان



موجودی خزانه در ابتدای دولت رئیسی، منفی بود یا مثبت؟! تداوم مناقشه دو دولت درباره موجودی خزانه

صفحه ۲

از سوی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مطرح شد

حفظ برجام از کانال دیپلماسی

صفحه ۲

فروشدگان فیلتر شکن و وی پی ان مجازات می شوند

صفحه ۲

معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد

موج هشتم کرونا روی شاخه سعودی

مراجعه روزانه ۱۰هزار بیمار سرپایی تنفسی به بیمارستانها

صفحه ۴

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران

قیمت مسکن در تهران

از متری ۵۰ میلیون تومان فراتر رفت

صفحه ۵

مرکز آمار ایران اعلام کرد

تورم ۲۱۳/۷ درصدی کالاهای وارداتی در تابستان

صفحه ۱۰

سر مقاله

فرمانده صلح و سرباز، دو یار از دیار کریمان

حسین زراعت پور

دور خیلی نزدیکند؛ فریاد بر می آورد و هاشمی را متهم می کنند که از اصول انقلاب دست کشیده! مخصوصاً در حوادث سال ۸۸ فریاد می زدند که هاشمی دهه ۶۰ را می خواهند و بعد از کارگر نیفتادن این فریادها، انواع ناسزاها و تهمت ها را علیه ایشان مطرح کردند و کم کم در نظرگاه خودهاشمی را پیاده شده از قطار انقلاب قلمداد و معرفی کردند.

این همه های سنگین علیه مرد آرام، تنها، نجیب اما باهوش عرصه سیاست و روزی ایران ادامه دارد، تا به رد صلاحیت عجیب ایشان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۲ ختم گردد. اما دلسوزی ایشان برای ایران و مردم همچنان ادامه دارد و حاضر نیست از انقلاب، برای خود هزینه کند؛ کاری که به وفات و به سختی ترین حالتها، رقیبان او با پروری نجومی تاکنون پروایی از آن نداشته اند که همه آرمان ها و معیشت مردم

... را فدای انتفاعات سیاسی خویش نمایند. این همه ها هر چه بیشتر می شود، آیه الحق عرصه سیاست ایران نیز آرام تر می شود تا اینکه به یک مرتبه و بی هیچ زمینه ای ۱۹دی ماه ۱۳۹۵ فرا می رسد.

حتی پیکر بی جان آیه الله هاشمی رفسنجانی (ره) و پیام تسلیت سوگوارانه رهبر انقلاب اسلامی در فقدان رفیق دیرین نیز، رقیبان هاشمی را از همه علیه او باز نمی دارد... اما در این میان سردار قاسم سلیمانی نیز از هاشمی رفسنجانی تمجید و تجلیل می کند. سلیمانی معتقد بود: «هاشمی همانی بود که از ابتدا بود و تا انتها هسان بود، گاهی اوقات تاکتیکی متفاوتی داشت ولی هاشمی استکبارستیز و صهیونیست ستیز بود.»

تیر انتقادات از هاشمی، با این حرف سلیمانی به سمت او نیز نشانه می رود. قاسم سلیمانی یک بسار دیگر هم درباره مسئله حجاب زنان و نگاه متفاوت او در مواجهه با افراد موسوم به کم حجاب، سبیل انتقادات می شود. مجدداً قاسم سلیمانی به خاطر عدم طرد برخی جناح های سیاسی، مورد هدف انتقادات واقع می شود. سلیمانی به دکتر حسن روحانی ریاست محترم جمهوری وقت ایران، نامه می نویسد و مواضع او را در حوزه صادرات نفت می ستاید و در بخشی از نامه اش عنوان می دارد:

«زان یار دنلوازم سُکری ست یا شکایت گر نکته دان عشقی بشنو تو این حکایت». دی ماه، ماه اتفاقات سهمگینی در چند سال اخیر ایران معاصر است، به نحوی که می توان نوعی از منشأیّت در تحولات سیاسی-اجتماعی برای این ماه قائل شد. این حوادث مهم به ترتیب سال های رویداد از این قرار است: ۲۶ دی ۱۳۹۴ تاریخ آغاز برجام، ۱۹ دی ۱۳۹۵ رحلت آیه الله هاشمی رفسنجانی، ۳۰ دی ۱۳۹۵ حادثه ساختمان پلاسکو؛ ۷ دی ۱۳۹۶ آغاز اعتراضات معیشتی از مشهد مقدس، ۱۶ دی ۱۳۹۶ حادثه کشتی سانچی، ۳ دی ۱۳۹۷ فوت آیه الله هاشمی شاهرودی، ۱۳دی ۱۳۹۸ شهادت حاج قاسم سلیمانی، ۱۸ و دی ماه ۱۳۹۸ اشتباهه پدافند در هدف

قرار دادن هواپیمای اوکراینی، از جمله حوادث مهمی است که در دی ماه رخ داده است. البته در تاریخ معاصر اتفاقات دیگری نیز در دی ماه سال های مختلف رخ داده است که از موضوع این نوشته خارج است. برخی از این وقایع بسیار مهم است مانند آغاز برجام، رحلت مرحوم هاشمی رفسنجانی، ترور حاج قاسم سلیمانی و سقوط هواپیمای اوکراینی. اما دو شخصیت مهم این وقایع یعنی مرحوم هاشمی رفسنجانی و قاسم سلیمانی، هر دو از دیار کریمان، کرمان اند.

البته محل تولد محل بحث این قلم نیست، چه اینکه شخصیت آیه الله هاشمی رفسنجانی به گونه ای است که می توان تاریخ انقلاب اسلامی را به دوران قبل او و بعد از او نیز تقسیم نمود. هاشمی رفسنجانی فردی بسیار صبور، آرام، صاف و صادق، صمیمی، صریح، مردم دار، دانشور، با افق فکر بالا، دارای اندیشه های جدید، انقلابی، دلسوز، کاریزما، قانون گرا، بی ریا و گشاده دست است.

از آغاز نهضت به فکر توسعه سیاسی- اقتصادی نهضت است. محل اتکاء جریانات مختلف سیاسی درون نظام است. ویژگی های فردی او بگونه ای است که روزی اصولگرایان دور او جمع می شوند و روزگاری اصلاح طلبان دور او حلقه می زنند؛ اما دوستان اصولگرا به محض تجمع اصلاح طلبان در اطراف هاشمی رفسنجانی، که بعضاً از ایشان خیلی

یادداشت

پناه بخدا از مستی!

فرزندش در دعای هشتم صهیغه سجاده در این موارد پناه بخدا می برد: خدایا به تو پناه می آورم از توفان حرص و تندی و شدت خشم و چیرگی حسد... و «خوی هواداری لجوجانه»... یا آنچه که برای ما حق نیست را بخواهیم، یا بدون آگاهی در امور کارشناسی سخن گوئیم.

به تو پناه می آوریم از این که «راه خیانت به کسی را بییماییم»... اللَّهُمَّ اِنِّیْ اَعُوذُ بِکَ مِنْ هِیْجَانِ الْحِرْصِ ، وَ سُرُوْةِ الْفُغْصِ، وَ غَلْبَةِ الْخَسَدِ... وَ مَلْکَةِ الْخَمِیْسَةِ... تَرُوْمَ مَا لَیْسَ لَنَا بِحَقٍّ ، اَوْ نَقُوْلُ فِی الْعِلْمِ بِغَیْرِ عِلْمٍ... وَ نَعُوْذُ بِکَ اَنْ نَنْطَوِیْ عَلَیْ غِشٍّ اَحَدٍ... خوب می دانم که شما خیلی خوب می دانید؛ آنچه می بینیم و می شنویم ذره ای با «دین» ارتباط ندارد.

هادی سروش

خواننده گرامی؛ حتماً با خبر شدید که در شبکه ای که با پول شما اداره می شود، به چهره ای آشنا اهانت صریح می شود! این چند جمله را ملاحظه کنید: پیامبر رحمت (ص) در آخرین سخنرانی رسمی در مسجد در جمع انبوهی از مسلمین فرمود: به حاکم و والی بعد از خود سفارش می کنم؛ بزرگترهای جامعه را تکریم کنید.

چهره های نام آشنای عرصه علم و فرهنگ و هنر و ورزش؛ بزرگترهای جامعه هستند که دل های زیادی به سمت وسوی آنان گرایش دارد.

خبر

راهکارهای دولت برای تنظیم بازار مرکبات و آغاز صادرات میوه به چین

صادر شده است که نشان از افزایش میزان صادرات دارد و با افزایش این صادرات، خرید از کشاورز نیز رونق می یابد. وزیر جهاد کشاورزی از گشایش نمایشگاه های فروش مستقیم محصولات کشاورزی در کلاتشهرها خبر داد و گفت: این امر میزان فروش را بالا خواهد برد و برنامه ریزی تامین میوه شب عید هم در دستور کار است و مجموعه این کارها با هدف افزایش صادرات است. صادرات نژاد شناسایی بازارهای جدید برای صادرات را پروسه طولانی و سختی دانست و گفت: صادرات میوه ایران به بازار بزرگ و یک میلیاردی چین با وجود تمام پروتکل های سخت این کشور آغاز شده است که می تواند باعث تحرک در بازار مرکبات شود و تمام تلاش دولت این است که شرایط باغداران امسال بهتر شود.

در گزاره دیپلماسی غنایی با حضور مهدی صفری معاون اقتصادی وزیر امور خارجه و نیز نشست هایی با حضور نمایندگان شهرهای شمال در کمیسیون کشاورزی یافتن بازار جدید و موضوع مرکبات موضوع روز این وزارتخانه است. وزیر جهاد کشاورزی یافتن بازار جدید و افزایش صادرات را دو راهکار دولت برای مدیریت بازار مرکبات دانست و توضیح داد: به منظور افزایش صادرات مرکبات دولت رفع تعهد ارزی مرکبات تصویب کرد تا ۵۰ درصد معافیت برگشت ارز وجود داشته باشد و بازرگان ترغیب شود. تا ۹۰ درصد هم خواهد رسید.

سداداتی نژاد با مقایسه میزان صادرات سال گذشته و سال جاری گفت: در ۹ ماهه سال قبل ۱۳۵ هزار تن و امسال ۱۵۰ هزار تن پرتغال را افزایش داد. سداداتی نژاد از تشکیل جلساتی

وزیر جهاد کشاورزی یافتن بازارهای جدید و افزایش صادرات را دو راهکار دولت تنظیم بازار مرکبات اعلام کرد و از آغاز صادرات میوه ایران به چین خبر داد.

به گزارش ایرنا، نهمین نشست پاسخگویی تلفنی وزرا، معاونان و مدیران دولت سیزدهم به تماس های مردمی با حضور «سیدجواد ساداتی نژاد» وزیر جهاد کشاورزی روز چهارشنبه - ۱۴ دی - در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری برگزار شد. در این نشست ساداتی نژاد درباره پرتغال ۲۰ درصد افزایش اما میزان مصرف کاهش داشته بنابراین مازاد عرضه داریم که برای تنظیم بازار یا باید سراغ صادرات رفت یا مصرف و خرید داخلی را افزایش داد. سداداتی نژاد از تشکیل جلساتی

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه اجرای کریدور ترانزیتی شمال - جنوب سرعت می گیرد، گفت: به برنامه ریزی دقیق و تلاش حداکثری، روند تکمیل و بهره برداری از این کریدور را تسریع کنیم. به گزارش ایرنا، جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی روز چهارشنبه به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار و تصمیم های لازم برای جهش در اجرای کریدور ترانزیتی شمال - جنوب و توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز اتخاذ شد. معاون اول رئیس جمهور در این نشست با اشاره به جامعیت سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دارد با برنامه ریزی دقیق و تلاش حداکثری، روند تکمیل و بهره برداری از این کریدور را تسریع کنیم. در این جلسه که وزرای امور اقتصادی و دارایی، نفت، صنعت، معدن و تجارت، نیرو، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشتند، دبیر ستاد گزارشی از فعالیتهای دبیرخانه از آغاز

اجرای کریدور ترانزیتی شمال - جنوب سرعت می گیرد

سال ۱۴۰۱ در جهت شناسایی طرح های اولویت دار کشور ارائه کرد و سپس دو طرح اولویت دار و تحول آفرین مورد بررسی قرار گرفت. بر این اساس طرح «جهش کریدور ترانزیتی شمال - جنوب» شامل ۶ اقدام و پروژه زیرساختی توسط وزارت راه و شهرسازی و طرح «توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز» شامل ۱۶ پروژه کلان توسط وزارت نفت، ارائه و تصویب شد. طرح «جهش کریدور ترانزیتی شمال جنوب» با توجه به اهمیت توسعه ترانزیت ریلی کشور به عنوان یکی از محورهای راهبردی در ایجاد تجارت پایدار و مقاوم سازی اقتصاد تصویب شد و ذیل ماده ۱۲ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی به مفهوم «توسعه پیوندهای راهبردی و وابستگی متقابل تجاری با کشورهای منطقه» قرار می گیرد. احداث و تکمیل ۵ پروژه زیرساختی در کریدور شمال جنوب و یکپارچه سازی مدیریت ترانزیت و افزایش بهره وری، ۲ محور اصلی این طرح است.